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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2023 M. BALANDŽIO 4 D. ĮSAKYMO NR. VA-23 
„DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 
MINISTERIJOS VIRŠININKO 2022 M. GRUODŽIO 23 D. ĮSAKYMO NR. VA-95 „DĖL INFORMACIJOS 
APIE PLATFORMOSE VYKDOMAS VEIKLAS TEIKIMO VALSTYBINEI MOKESČIŲ INSPEKCIJAI 
TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 
 

Informuojame, jog VMI prie FM1, atsižvelgusi į papildomai pateiktas pastabas Direktyvos 
(ES) 2021/5142 ir nacionalinių teisės aktų atitikties lentelei, priėmė Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2023 m. balandžio 4 d. įsakymą 
Nr. VA-23 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2022 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. VA-95 „Dėl Informacijos apie platformose vykdomas 
veiklas teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau — 
Įsakymas).  

Taisyklėse3 atlikti šie esminiai pakeitimai / papildymai: 
1) Taisyklės papildytos naujomis Direktyvos (ES) 2021/514 „Ataskaitinis laikotarpis“, 

„Duomenų saugumo pažeidimas“, „Pagrindinis adresas“, „Prekės“, „Pridėtinės vertės mokesčio 
mokėtojo kodas“ sąvokomis, taip pat pakeistos „Subjektas“ ir „Veiksmingas kvalifikuotasis 
kompetentingų institucijų susitarimas“ sąvokos (Taisyklių 4.1, 4.7, 4.12, 4.17, 4.18, 4.20, 4.21 
papunkčiai);  

2) atsižvelgiant į tai, kad Direktyvoje (ES) 2021/514 numatyta, jog neturint praneštinų 
pardavėjų ar esant situacijai, kai informaciją už kitą pateikia kitas platformų operatorius, 
reikalinga tai įrodyti, pakeistas Taisyklių 5 punktas. Esant atvejui, kuomet platformos operatorius 
neturi praneštinų pardavėjų, jis per VMI TIES4 portalą turi pateikti XML (angl. Extensible Markup 
Language) duomenų rinkmeną, joje informacijos nenurodydamas ir papildomai apie tai informuoti 
VMI5 raštu, pateikdamas tai pagrindžiančius dokumentus. Tuo atveju, kai yra daugiau nei vienas 
duomenis teikiantis platformos operatorius, operatorius, kuris teikia informaciją už kitą, VMI TIES 
portale XML (angl. Extensible Markup Language) duomenų rinkmenoje turi nurodyti, kad 
informacija yra teikiama už kitą duomenis teikiantį platformos operatorių, nurodant jo 
identifikacinius duomenis, o kitas operatorius, už kurį informaciją pateikė pirmasis, turi per VMI 
TIES portalą pateikti XML (angl. Extensible Markup Language) duomenų rinkmeną (be informacijos 
apie praneštinus pardavėjus), nurodydamas, kad jo informaciją pateikė kitas konkretus duomenis 
teikiantis platformos operatorius. Mokesčių administratorius laikys, kad pirmajam operatoriui 

                                                 
1 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 
2 2021 m. kovo 22 d. Tarybos Direktyva (ES) 2021/514, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2011/16/ES dėl administracinio 
bendradarbiavimo apmokestinimo srityje. 
3 Informacijos apie platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklės, patvirtintos Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. VA-95 „Dėl Informacijos apie 
platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių patvirtinimo“ (toliau — Taisyklės). 
4 Valstybinės mokesčių inspekcijos gyventojų pajamų mokesčio informacinės sistemos Mokesčių ir susijusių duomenų apsikeitimo 
posistemę (angl. — Tax Information Exchange SubSystem) (toliau — VMI TIES portalas). 
5 Valstybinė mokesčių inspekcija.  
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nurodžius, kad informacija yra teikiama už antrąjį, o antrajam tai nurodžius XML (angl. Extensible 
Markup Language) duomenų rinkmenoje, yra pateikti tai pagrindžiantys įrodymai. 

3) vadovaujantis Direktyvos (ES) 2021/514 nuostatomis, atlygis yra už atitinkamą veiklą 
pardavėjui mokamas arba įskaitomas bet kokios rūšies užmokestis, tačiau kitaip nei dekretine 
valiuta sumokėtas arba įskaitytas atlygis mokesčių administratoriui turi būti pranešamas vietos 
valiuta, konvertuota arba apskaičiuota duomenis teikiančio platformos operatoriaus nustatytu 
būdu. Atsižvelgiant į tai, patikslintas Taisyklių 20.2.5 papunktis. 

4) pagrindinis adresas, jei pardavėjas yra fizinis asmuo, aiškinamas kaip pagrindinės 
rezidavimo vietos adresas, o jei pardavėjas yra juridinis asmuo arba bet kurios kitos teisinės ir 
(arba) veiklos formos asmuo, išskyrus fizinį asmenį — registruotosios buveinės adresas, todėl 
pakeisti Taisyklių 24.6, 25.6, 31.1, 31.2 papunkčiai. 

5) atlikti kiti pakeitimai dėl Taisyklių punktų / papunkčių numeracijos pasikeitimo. 
 
Daugiau informacijos apie platformų operatorių duomenų teikimo reikalavimus galite rasti 

VMI5 interneto svetainės https://www.vmi.lt/evmi/tarptautiniai-isipareigojimai-fatca skiltyje 
„Tarybos direktyva 2021/514/ES (DAC 7)“.  
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Teisės departamento  
direktorė                                                                                                               
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